
Limanowski  karateka  Damian
Górka wicemistrzem Polski
20 października 2018 roku w Tarnowskich Górach odbyły się XIX
Mistrzostwa  Polski  Seniorów  Karate  Kyokushin  Open  oraz
Mistrzostwa Polski Karate Kyokushin Juniorów Młodszych.

Organizatorem  zawodów,  zorganizowanych  pod  auspicjami
Polskiego Związku Karate był TKS „Karate” Tarnowskie Góry.
Patronat  honorowy  objęli:  Marszałek  Sejmiku  Śląskiego  –
Wojciech Saługa, Burmistrz Tarnowskich Gór – Arkadiusz Czech i
Starosta Powiatu Tarnogórskiego- Krystyna Kosmala.

W tych prestiżowych zawodach brało udział ponad 240 zawodników
z 81 klubów z całej Polski. Miasto Limanowa reprezentowało
pięcioro  zawodników  ARS  Klub  Kyokushinkai  –  Limanowa  w
osobach: Justyna Stach, Damian Górka, Jakub Kądziołka, Jakub
Ociepka i Jakub Sowa. Zawodnikom jak zawsze towarzyszył ich
trener Arkadiusz Sukiennik oraz rodzice zawodników.
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Z całej piątki limanowskich karateków najlepiej zaprezentował
się  Damian  Górka,  który  rywalizował  w  konkurencji  kumite
juniorów  młodszych  +65  kg.  Damian  Górka  wszystkie  cztery
pojedynki, które stoczył na drodze do finału przeszedł jak
burza. Nie dał swoim rywalom najmniejszych szans. W walce
finałowej Damian zmierzył się z cięższym o ponad 20 kg i
bardziej doświadczonym zawodnikiem z Malborka. Mimo zmęczenia
wynikającego z wcześniej stoczonych pojedynków Damian walczył
ze swoim rywalem bardzo pewnie, wykorzystując swoją technikę i
szybkość. W pewnym momencie zadał rywalowi kopniecie na udo,
po którym ten zgiął się i zaczął utykać. Wszystko wskazywało,
że jest to efektem zadanego przez Damiana kopnięcia na udo
przeciwnika. Niestety sędziowie nie uznali tej techniki nożnej
za  punktowaną.  Rywalowi  Damiana  udało  się  przetrwać  i
doprowadzić do dogrywki, w której narzucił swój styl walki
wykorzystując  przewagę  masy  ciała.  W  efekcie  końcowym,  po
dogrywce Damian Górka musiał pogodzić się z decyzją sędziów i



uznać  wyższość  swojego  przeciwnika,  zdobywając  tym  samym
srebrny medal i tytuł wicemistrza Polski. Do złota brakło
Damianowi  bardzo  niewiele,  ale  srebrny  medal  MP  to  też
wspaniały sukces, zwłaszcza, że został osiągnięty w pięknym
stylu,  po  bardzo  ładnych  i  pełnych  poświęcenia  walkach.
Wielkie brawa dla Damiana!



Jeżeli chodzi o pozostałych naszych zawodników to dobrze, ale
z nieco gorszym skutkiem zaprezentowali się: Jakub Kądziołka
rywalizujący w kategorii wagowej -55 kg oraz Jakub Ociepka,
który walczył w kategorii wagowej -65 kg. Stoczyli oni bardzo
dobre walki podczas tegorocznych MP. Jakub Kądziołka na etapie



1/16 spotkał się z doświadczonym zawodnikiem, obecnym brązowym
medalistą  Mistrzostw  Europy.  Obaj  zawodnicy  prezentowali
wysoki  poziom,  a  ich  walka  była  bardzo  wyrównana.  Po
pierwszych dwóch minutach sędziowie zarządzili dogrywkę. Po
zaciętej rundzie dodatkowej Jakub Kądziołka kopnięciem w głowę
swojego rywala zdołał przechylić szalę zwycięstwa na swoją
korzyść i przeszedł do 1/8 finału. Po zaciętej walce o wejście
do  czwórki  najlepszych  zawodników  Jakub  Kądziołka  decyzją
sędziów musiał uznać wyższość swojego rywala. Jeżeli chodzi o
Jakuba  Ociepkę,  to  w  jego  przypadku  sytuacja  była  bardzo
podobna. Jakub Ociepka w walce o wejście do 1/8 finału spotkał
się  z  bardzo  dobrym  i  doświadczonym  zawodnikiem.  Przebieg
walki  odzwierciedlał  wyrównany  poziom  obu  zawodników.  Po
regulaminowych  2  minutach  sędziowie  zarządzili  dogrywkę,  w
której  Jakub  Ociepka  wykazał  się  konsekwencją  w  swoich
poczynaniach na macie i zdołał narzucić swój styl walki. W 40
sekundzie  „dogrywki”  zadał  swojemu  rywalowi  potężne  dwa
kopniecie, tzw. „mawashi geri” na brzuch, z których drugie
znokautowało  rywala.  Przypomnijmy,  że  zgodnie  z  przepisami
zawodnicy w tym wieku walczą w ochraniaczach tułowia tzw.
hogo, – co oddaje i podkreśla fakt jak potężnym kopnięciem jak
na swój wiek i gabaryty dysponuje nasz zawodnik.

Niestety w walce o wejście do półfinału Jakub Ociepka nie
zdołał już narzucić kolejnemu przeciwnikowi swojego sposobu
walki. Co prawda walka była bardzo wyrówna i prosiło się o
dogrywkę,  ale  sędziowie  zdecydowali  inaczej  –  niestety  na
niekorzyść Jakuba Ociepki.

Tak, więc Jakub Kądziołka i Jakub Ociepka powtórzyli swój
wynik z ubiegłorocznych MP utrzymując się w ósemce najlepszych
zawodników w kraju, w swoich kategoriach wagowych.

Bardzo ambitnie, ale niestety bez sukcesu rywalizowali nasi
debiutanci w zawodach tej rangi – Justyna Stach i Jakub Sowa.
Tym razem zabrakło im trochę szczęścia, a w przypadku Justyny
doświadczenia i „sportowego cwaniactwa”.



„Mistrzostwa Polski to zawody, w których z założenia biorą
udział najlepsi zawodnicy z poszczególnych klubów. Tak było i
tym razem. Każda z konkurencji i kategorii była bardzo mocno i
licznie obsadzona. Srebrny medal wywalczony w pięknym stylu
przez Damiana Górkę oraz utrzymanie się w ósemce najlepszych
zawodników w kraju przez Jakuba Kądziołkę i Jakuba Ociepkę to
powód to radości. Dlatego możemy się cieszyć i być dumni z
postawy  naszych  zawodników,  którzy  swoją  postawą  na  macie
potwierdzili, że należą do krajowej czołówki i rywalizują z
zawodnikami z większych miast i klubów jak równy z równym
rozsławiając dobre imię naszego klubu i naszego miasta” –
podsumował sensei Arkadiusz Sukiennik (4 Dan).

Wszystkim limanowskim zawodnikom gratulujemy dobrej postawy na
zawodach tak wysokiej rangi!

Członkowie  i  zawodnicy  ARS  Klub  Kyokushinkai  –  Limanowa



składają podziękowania za okazaną pomoc Burmistrzowi Miasta
Limanowa – Panu Władysławowi Bieda i Dyrektorowi ZS nr 3 w
Limanowej  –  Panu  Wiesławowi  Wójtowiczowi  oraz  dobroczyńcom
naszego klubu – firmom: „JONIEC” i PDM LIMDROG. Dzięki Państwa
życzliwości  i  wsparciu  możemy  realizować  nasze  sportowe
marzenia  i  cele  oraz  rozsławiać  dobre  imię  naszej  Ziemi
Limanowskiej. Dziękujemy!


